SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações referentes à contratação de empresa

para apoio no atendimento à dengue nos postos de saúde.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis as seguintes informações referentes à

contratação de empresa para apoio no atendimento à dengue nos postos de saúde:

1. Qual empresa foi contratada para atuar no combate à

dengue?

2. Quem ficou responsável pelo fornecimento e gestão dos

insumos utilizados?

3. Quantos médicos e enfermeiros foram disponibilizados

para o atendimento?

4. Qual foi o valor gasto com recursos humanos para essa

finalidade?

5. Qual o custo diário e quantos dias foram pagos no total?

6. Encaminhar cópia do contrato, empenho e nota fiscal.

As informações solicitadas visam dar transparência às

ações emergenciais realizadas no município e assegurar o correto acompanhamento da

execução dos serviços prestados à população.

SECRETARIA LEGISLATIVA

Informo, por fim, que o envio da documentação

requisitada deverá ocorrer por meio digital, nos termos do § 3º do art. 51 da LOM c/c a

Resolução nº 386/2020.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

SARGENTO NERI

Vereador – PL

		2025-04-29T15:42:39-0300
	RUBENS CLAUDIO SIQUEIRA NERI:09638258870